

Request under Freedom of Information Act 2000

Thank you for your request for information which we received on Tuesday 12th September 2023. I am pleased to confirm the following.

Does the trust have, or is the trust looking to obtain a HASU (Hyper Acute Stroke Unit) status?

Yes

If yes, what is the trust's HASU status?

Active

If not, what is the trust's timeline to gain the HASU status?

N/A

How does the trust manage stroke litigation?

The Trust uses the services of NHS Resolution (the operating name of NHS Litigation Authority) - <https://resolution.nhs.uk/>

What were the trust's costs for managing stroke litigation in the financial year 2022/2023?

The insurance premiums the Trust pays are not broken down in enough detail as to identify costs related to specific activities.

How does the trust currently feed into the SSNAP (Sentinel Stroke National Audit Programme)?

MKUH audit administrators directly into SSNAP

What steps is the trust taking to improve its SSNAP score?

MKUH holds an SSNAP Action Plan and regular meetings are held with BLMK.

Does the trust have a 'sophistication index'? E.g. A sophistication index shows the trust's ability to approve and implement projects

The Trust has a Data Protection Impact Assessment (DPIA) Register which can be found here:

[Data Protection Impact Assessments \(DPIAs\) - Milton Keynes University Hospital \(mkuh.nhs.uk\)](https://mkuh.nhs.uk/Data-Protection-Impact-Assessments-DPIAs-Milton-Keynes-University-Hospital)

Please be advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required. In the event of any re-use, the information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.

If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD. If, after exhausting our internal process, you are still unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.

If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above.

Yours sincerely,

Freedom of Information Co-ordinator
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust

Any re-use of this information will be subject to the
'Re-use of Public Sector Information Regulations' and best practice.